
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č.  19         dne 14.12.2016             OVV191601Z 

 

Obecně závazná vyhláška města Milevska, kterou se stanoví školské obvody mateřských 

škol zřízených městem Milevskem 

 

Právní rámec:  zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Předkladatel:    Ing. Ivan Radosta  ………………………………… 

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

vydává Obecně závaznou vyhlášku č. …/2016, kterou se stanoví školské obvody mateřských 

škol zřízených městem Milevskem 

 

2. Důvodová zpráva 

 

S účinností od 01.01.2017 byl novelizován školský zákon zákonem č. 178/2016 Sb., který 

ukládá v souvislosti se zavedením povinného předškolního vzdělávání zřizovatelům 

mateřských škol – obcím a svazkům obcí povinnost vymezit školské obvody spádových 

mateřských škol. Tato povinnost souvisí také s přednostním právem na umisťování mladších 

dětí s místem trvalého pobytu v obci s postupnou účinností stanovenou až do roku 2020 (již 

pro školní rok 2017/2018 - děti čtyřleté, pro školní rok 2018/2019 – děti tříleté, pro školní rok 

2020/2021 - děti dvouleté). 

 

Dle § 179 odst. 2 školského zákona se na vymezení školského obvodu spádové mateřské 

školy použije § 178 odst. 2 až 4 školského zákona jako u základních škol, tzn. „je-li v obci 

více základních škol zřizovaných obcí, stanoví obec školské obvody obecně závaznou 

vyhláškou“. 

 

Návrh obvodů je stanoven s přihlédnutím k počtu tříd v mateřských školách (MŠ Sluníčko  

4 třídy, MŠ Kytička 3 třídy, MŠ Klubíčko 4 třídy, MŠ Pastelka 2 třídy). 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: JUDr. Jana Čunátová, 07.12.2016   

Počet stran materiálu:                                          1 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):            1/4 

Příloha P1 – Návrh obecně závazné vyhlášky + mapka 

 


